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Sammanfattning 
Sedan 2017 har både socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen 
bestämmelser om att kommuner och regioner ska ingå överenskommelser om 
samarbete i fråga om barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
Storsthlm rekommenderar kommunerna i länet och kommunalförbundet Vård 
och omsorg i Norrtälje att anta överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län och Region Stockholm avseende tillgång till hälso-, sjuk- och 
tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet.  

Beskrivning av ärendet 
Den 15 april 2017 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) 
och hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) (HSL) om att kommuner och regioner 
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ska ingå överenskommelser om samarbete i fråga om barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet. 

På uppdrag av VIS - Politisk ledningsgrupp för samverkan inom vård och 
omsorg har Storsthlm och Region Stockholm arbetat för att skapa en 
överenskommelse gällande barn som vårdas utanför det egna hemmet. 
Överenskommelsen skickades i augusti 2020 på en första remiss. De 
synpunkter som inkom ledde till justeringar i både överenskommelse och rutin.  

I mars 2020 skickades överenskommelsen och rutindokumentet ut på en andra 
tjänstemannaremiss för att förankra de ändringar som gjorts. Smärre ändringar 
har gjorts efter den remissen. Tyresö kommun har besvarat bägge 
tjänstemannaremisserna.1 Tyresö kommun var positiv till överenskommelsens i 
sitt svar på den andra remissen. Region Stockholms remissinstanser, samtliga 
kommuner och kommunförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje, har svarat 
att de ställer sig bakom överenskommelsen. 

Överenskommelsen reglerar bland annat: 

 Förtydligar respektive parts lagstadgade ansvar, ansvar att göra 
överenskommelsen känd och säkerställa att den följs 

 Att upphandlade aktörer ingår i överenskommelsen 
 Storsthlms och hälso-och sjukvårdsförvaltningens ansvar att bedriva 

informationsarbete kring överenskommelsen och tillhörande 
rutindokument 

 Åtaganden mellan parterna i lokal samverkan 
 Regionen ska kostnadsfritt erbjuda hälsoundersökningar och 

läkarundersökningar enligt LVU (lag (1990:52) med särskilda 
bestämmelser om vård av unga)  

 Hur arbetet med SIP (samordnad individuell plan) ska gå till 
 Hur överenskommelsen ska följas upp 

Överenskommelsen inkluderar inte när en samfinansiering av vissa HVB-
placeringar kan bli aktuell och beslutsprocessen för detta. Detta kommer att 
diskuteras i en gemensam utvecklingsgrupp. Där ska parterna diskutera och 
tydliggöra hur samverkan i svåra och komplexa situationer ska fungera vad 
gäller ansvarsfördelning mellan kommun och region. Erfarenheter från 
utvecklingsgruppens arbete kan sedan integreras i framtida rutindokument. 
Storsthlm och Region Stockholm kommer att påbörja arbetet med 
utvecklingsgruppen när både hälso- och sjukvårdsnämnden fattat beslut att 
anta överenskommelsen och Storsthlms styrelse beslutat att rekommendera 
kommunerna i länet att anta den. 

 
1 Dnr 2020/ASN 0099 samt 2021/KS 0141 
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Storsthlms styrelse beslutade på sammanträdet den 10 juni 2021 att 
rekommendera kommunerna i länet och kommunalförbundet Vård och 
omsorg i Norrtälje att anta överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län och Region Stockholm avseende tillgång till hälso-, sjuk- och 
tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet. 

Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 28 februari.  
Överenskommelsen börjar gälla 2022-04-01. 

Eventuella kostnader kopplade till överenskommelsen föreslås finansieras 
inom ramen för verksamhetsområde 3 Individ- och familjeomsorg.  

Ökat samarbete mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm 
kommuner i frågan bedöms ha en positiv påverkan för barns tillgång till hälso-, 
sjuk- och tandvård. Barnets bästa prövas sedan i varje ärende som rör barn. 
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